

Racje Gminne

Nr 17 (316) 01-15.09.2007r.
ISSN 1640-8071

Cena: 1,50 zł (w tym 7% Vat)

www.pawlowice.pl
www.gokpawlowice.hg.pl



PAWŁOWICE

GOLASOWICE JARZĄBKOWICE KRZYŻOWICE PAWŁOWICE PIELGRZYMOWICE PNIÓWEK WARSZOWICE

Półkolonie na parafii

Czytaj na str. 7

120 racuchów oraz 150 klusek na parze czekało na uczestników półkolonii organizowanych przez parafię św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach. W programie wakacyjnego odpoczynku były zajęcia teatralne, plastyczne, a na koniec spanie w salkach parafialnych na probostwie.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników drugiego turnusu półkolonii.

W NUMERZE

- 2** Powstaną mieszkania socjalne
- 3** Do szkoły już czas!
- 4** Nie ruszaj kamieni granicznych!
- 5** Kary za brak ubezpieczenia budynków rolniczych
- 8** Dożynki w Jarząbkowicach
- 11** Festyn na Osiedlu

Ciekawe pasje, ciekawi ludzie Kolekcjoner starych samochodów

Czytaj na str. 6



W rodzinie Tadeusza Gacha z Pawłowic motoryzacja jest pasją rodzinną. Na zdjęciu jego wnuczek, półtoraroczny Maks, który już wybrał swoje auto.

Powstaną mieszkania socjalne

JARZĄBKOWICE

Zamiast rozbudowywać Dom Socjalny znajdujący się na pawłowickim Osiedlu, gmina postanowiła zaadaptować na mieszkania socjalne budynek gminny w Jarząbkowicach.

Inwestycja została wprowadzona do budżetu decyzją radnych w czasie ostatniej sesji.

Gmina Pawłowice, podobnie jak wiele innych gmin w Polsce, boryka się z problemem braku mieszkań dla osób z wyrokiem eksmisji. Adaptacja budynku należącego do gminy rozwiązałaby częściowo problem i pozwoliłaby zapewnić mieszkanie najbardziej potrzebującym.

W dawnej świetlicy ma znaleźć się w sumie aż 9 mieszkań: po trzy cztero- i jednoosobowe, a także dwa trzyosobowe i jedno dla rodziny składającej się z dwóch członków. Mieszkania będą małe, od 10 do 21 metrów kwadratowych.

Będą miały wspólną kuchnię oraz łazienki, osobno damską i męską. Kuchnia zostanie wyposażona w cztery kuchenki elektryczne. Pozostanie także stary piec węglowy, z którego mieszkańcy będą mogli korzystać. Na razie nie wiadomo jeszcze, jak mieszkańcy będą regulować należności za prąd i wodę. Gmina chce, aby przynajmniej w mieszkaniach korzystanie z energii

było możliwe przy pomocy specjalnej karty z wykupionym określonym poborem prądu.

Obecnie opracowywany jest projekt adaptacji budynku. Prace mają rozpocząć się jeszcze w tym roku i potrwać do wiosny 2008 r. Na inwestycję gmina może otrzymać dotację z Ministerstwa Budownictwa w wysokości 20 proc. jej wartości.

Sabina Bartocka



Stawowa w drugim etapie

WARSZOWICE

Na finiszu są już prace remontowe prowadzone przy ul. Stawowej w Warszowicach. Prowadząca do Krzyżowic droga została odnowiona i zyskała nowy wygląd.

Prace prowadzone przez przedsiębiorstwo WPRInż z Rybnika rozpoczęły się w czerwcu i polegały na przebudowaniu jezdni pomiędzy ul. Poprzeczną i drogą

dojazdową do „Cyprianówki”. Był to drugi etap remontu tej jezdni, który miał na celu polepszenie stanu jezdni zniszczonej w czasie prac związanych z budową kanalizacji.

Przebudowany odcinek został poszerzony do 4,5 metra. Odwodnienie drogi zostało wykonane wzdłuż terenów rolnych i odbywa się rowami otwartymi, które umocniono elementami betonowymi, a w części zabudowy mieszkaniowej – przy pomocy kanalizacji deszczowej. bs



Lokale do wynajęcia

Wójt Gminy Pawłowice informuje, że został sporządzony i wywieszony na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60 wykaz lokali użytkowych (przy ul. Kruczej 12 w Pniówku, przy ul. Pszczyńskiej 5 w War-

szowicach i przy ul. Szkolnej 1B w Pawłowicach), stanowiących własność Gminy Pawłowice przeznaczonych do wynajęcia w trybie przetargowym. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, tel. (032) 47-56-314.

Nowy parking

PAWŁOWICE

Aż 70 miejsc postojowych powstanie na parkingu przy cmentarzu komunalnym w Pawłowicach. Prace związane z przebudowaniem placu są już mocno zaawansowane.

Wykonawcą robót jest zakład budowlany Romana Tajaka z Żor. Stan zaawansowania robót wskazuje na to, że parking będzie gotowy jeszcze przed zaplanowanym terminem, czyli dniem Wszystkich Świętych.

Parking wykonywany jest z kostki betonowej i ma rozwiązać trudności związane z parkowaniem pojazdów w czasie uroczystości pogrzebowych oraz Wszystkich Świętych.

Wraz z budową miejsc postojowych trwa również remont drogi dojazdowej do pawłowickiego cmentarza od ulicy Pszczyńskiej. bs



Rok szkolny zbliża się wielkimi krokami, a z nim duże wydatki

Ile kosztuje szkolna wyprawka?

Od kilkudziesięciu do kilkuset złotych muszą wydać rodzice, których dzieci we wrześniu pójdą do szkoły. W sklepach papierniczych, księgarniach i hipermarketach ruch coraz większy. Praktycznie wszystkie liczące się sieci handlowe, hipermarkety i sklepy mają specjalną ofertę dla uczniów i ich rodziców. Nic więc dziwnego, że zeszyty, długopisy czy plecaki lądują w niemal każdym koszyku z zakupami. Czasu zostało niewiele – za trzy dni początek roku szkolnego

- Przeważnie mieszkańcy zostawiają zakupy na ostatnią chwilę i każdego roku największy ruch obserwuję w ostatnim tygodniu sierpnia oraz pierwszym tygodniu września – przyznaje Mariola Nowacka, która prowadzi w Pawłowicach sklep z artykułami szkolnymi i zabawkami „Żak”.

W sklepach od szkolnych przyborów a półki się uginają – wszystko po to, aby rodzice mogli spełnić zachcianki swoich dzieci, dotyczące szkolnych gadżetów. Ceny różne – zależą przede wszystkim od jakości towaru, standardu wyposażenia i... sklepu. - W tym roku największym hitem dla chłop-

ców okazały się plecaki ze Spidermanem, który świeci w nocy dzięki zabudowanej w środku lampce na baterie. Ten plecak bardzo się chłopakom podoba, ale jest dość drogi i nie każdego rodzica na niego stać. Nie chcąc jednak sprawić dziecku przykrości, rodzice wybierają naklejki, długopisy, zeszyty czy piórniki z tą postacią filmową. Rodzic nieco zaoszczędzi, a dziecko też się cieszy – dodaje właścicielka.

Wśród dziewczynek najmodniejsze są tornistry w kolorze różowym oraz przybory szkolne z kolekcji Winx i W.I.T.C.H. Nie sprzedają się już tak kiedyś lubiane plecaki z Kubusiem Puchatkiem czy lalkami Barbie.

Plecak ze Spidermanem kosztuje ponad 130 zł, piórniki ponad 40 zł, ołówek 1,10 zł. Tornister dla dziewczynki z serii W.I.T.C.H. jest tańszy i można go kupić już za 70 zł. Do tego trzeba jednak doliczyć z tej samej serii piórniki, portfeliki, kufereki itp. Wydatki na szkolną wyprawkę mogą nie mieć końca.

Zakup tornistra to jeszcze nie największy wydatek. Cena kompletu książek dla klas I-III szkoły podstawowej kształtuje się w granicach 200 zł; IV-VI – ok. 250 zł. Natomiast za komplet podręczników do gimnazjum trzeba zapłacić ponad 300 zł.

Ile kosztuje wysłanie dziecka do szkoły? Dużo – nie ulega najmniejszej wątpliwości.

- Oprócz tornistra, który jest w dobrym stanie, trzeba kupić wszystko. Piórniki się zniszczyły, kredki pogubiły, flamastry wypisały. Dokupimy też zeszyty i strój sportowy – mówi mieszkanka Pawłowic.

Na podręczniki pawłowiczanka wydała 160 zł, szacuje, że na przybory będzie musiała przeznaczyć ok. 150 zł. Do tego trzeba jeszcze doliczyć 30 zł na koszulkę polo, która ma służyć za mundurek.

- To już ostatnie zakupy. Dzieci same wybierają zeszyty czy przybory. Te, która ja bym kupiła, im się nie podobają. Np. nie chcą zeszytów w twardych oprawkach, bo razem z książkami są tak ciężkie, że trudno udźwignąć plecak – mówi pani Agata z Pawłowic.

Udało jej się zaoszczędzić trochę grosza na podręcznikach. Jej syn Mateusz będzie korzystał z części podręczników siostry, a córka – starszej koleżanki. Jednak resztę książek trzeba będzie dokupić.

- Przybory szkolne już mamy, podręczniki też, brakuje nam tylko plecaków – mówią Ewelina Gibas i Julia Matula z Pawłowic. - Mammy już upatrzone – różowe z firmy Nike. Rodzice zamówią je przez Internet, bo są tańsze niż w firmowych sklepach.

- W zeszłym roku miałam zwykły plecak i służył mi tylko rok, ten firmowy mam nadzieję nie zniszczy się tak szybko – dodaje Ewelina.



Ewelina Gibas i Julia Matula z Pawłowic przygotowują się do nowego roku szkolnego.

Do szkoły już czas!

Wakacje nieubłaganie zbliżają się już do końca. W poniedziałek rozpoczyna się kolejny rok szkolny, więc ponad dwa tysiące uczniów w naszej gminie zasiądzie w szkolnych ławach.

W szkołach podstawowych naukę rozpocznie 1231 uczniów, w tym 203 pierwszoklasistów w dziewięciu oddziałach. To o dziesięciu pierwszaków więcej niż w zeszłym roku.

Największą szkołą podstawową jest SP-2 w Pawłowicach. W tym roku szkolnym w jej ławach zasiądzie aż 404 uczniów. Natomiast najmniejszą placówką pozostaje podstawówka w Krzyżowicach, w której uczyć się będzie 95 dzieci w sześciu

klasach.

Z kolei, w nowym roku szkolnym w trzech gimnazjach naszej gminy naukę rozpocznie 729 uczniów, a w „dwójce” i „jedyńce” po raz pierwszy gimnazjalistów będzie prawie identyczna liczba. Nieco „lepsze” (o dwóch uczniów) okazało się Gimnazjum nr 1. W dwunastu klasach uczyć się tam będzie w sumie 284 uczniów.

Z każdym rokiem coraz więcej osób chce pobierać naukę w Zespole Szkół Ogólno-

kształcących w Pawłowicach. Od nowego roku szkolnego edukację rozpocznie 336 osób w ogólniaku, a 112 uczniów rozpocznie naukę w Technikum Górniczym.

Jednak niezależnie od liczby uczniów, wszystkie młode osoby czeka kolejny rok nauki. I choć nie każdy z tego powodu się cieszy, szkolne realia czas zacząć.

Inauguracja roku szkolnego odbędzie się 3 września w poszczególnych placówkach. Uroczystość będzie miała szczególny charakter w Szkole Podstawowej w Krzyżowicach, gdzie wójt gminy podziękuje za wieloletnią współpracę odchodzącej na emeryturę pani dyrektor Zofii Gawłowskiej i powita nowego dyrektora Andrzeja Zonenberga. bs

Saheema w śląskim stroju

Ta urodziwa dziewczyna to nie Ślązaczka, ale Saheema Zeb, wolontariuszka z Anglii, która w czasie trzytygodniowego pobytu w Polsce uczyła młodzież naszej gminy.

W sierpniu trzech brytyjskich studentów wieku 21-23 lat prowadziło zajęcia dla paw-

lowickich gimnazjalistów w ramach wakacyjnego obozu językowego, który już po raz trzeci odbył się w naszej gminie.

Angielscy wolontariusze przebywali u rodzin uczestników obozu. Wspomniana Saheema gościła u państwa Skrobołów z Pawłowic. – *To przemiła dziewczyna, bardzo uczynna i zainteresowana naszą kulturą* – mówi Ilona

Skroboł. – *Zabieraliśmy ją w wiele różnych miejsc, m.in. do Pszczyny, gdzie po raz pierwszy zobaczyła autentyczny strój śląski. Była nim zafascynowana i marzyła o tym, aby taki strój przymierzyć.*

Państwu Skrobołom udało się jej marzenie spełnić. – *Akurat tak się złożyło, że mama mojej koleżanki, pani Gertruda Brachaczek, należy do zespołu „Niezapominajki” z Pielgrzymowic. Dzięki jej uprzejmości nasza sympatyczna wolontariuszka mogła wystąpić w stroju ludowym, a że było jej w nim bardzo do twarzy, utrwaliłiśmy to na zdjęciach* – opowiada pani Ilona.

Nie tylko stroje ludowe podobały się studentce z Anglii, która gościła w Pawłowicach. Także polska kuchnia, a najbardziej zupa jarzynowa, ciasto „Murzynek” oraz kompoty. Przepisy na ich wykonanie młoda dziewczyna postanowiła zabrać ze sobą do Anglii. bs



Zdj. Ilona Skroboł

Nie ruszaj kamieni granicznych!

Już w XVIII wieku jednym ze sposobów utrwalania granic było oznaczanie miejsc granicznych kopcami, kamieniami czy też wkopanymi w ziemię pniami opatrzonymi odpowiednimi znakami. Granice nie zawsze respektowali sąsiedzi. Zdarzały się wypadki wykopywania słupów, tłuczenia kamieni granicznych w celu przywłaszczenia ziemi.

Mimo upływu lat, problem pozostał. Dziś słupów już nikt raczej nie wykopuje, ale nie znaczy to wcale, że granice posesji są respektowane. Wiedzą o tym mieszkańcy, którzy stając się szczęśliwymi posiadaczami działki, dokonują pomiarów nowo nabytej posesji. Przy dzieleniu działki może okazać się, że nasza posesja jest po prostu o kilka metrów za krótka.

Z problemem tym dość często spotykają się pracownicy Urzędu Gminy w czasie planowania inwestycji. Zaplanowana pod remontowaną drogę nieruchomość może inaczej wyglądać na mapach, a inaczej w rzeczywistości. Sprawa jest poważna, bo są sytuacje, w których może brakować nawet kilkuset metrów. Czy to oznacza, że droga wyparowała? Nie. Z reguły wygląda to tak, że rolnik, orząc swoje pole, nie zważa na znaki graniczne i dojeżdża aż do widocz-

nej krawędzi drogi. Każda droga ma jednak swoje pobocze, za którym powinien znajdować się kamień graniczny. W czasie prac w polu maszyny rolnicze te znaki jednak przesuwiają lub wręcz wyrwywiają. Może to trwać przez lata i coraz trudniej ustalić granice.

Mieszkańcy powinni być świadomi tego, że zgodnie z Kodeksem karnym (art. 277) każdy, „Kto znaki graniczne niszczy, uszkadza, usuwa, przesuwa lub czyni niewidocznymi albo fałszywie wystawia, podlega grzywnie, karze ograniczenia wolności albo pozbawienia wolności do lat 2.

Co robić, kiedy już dojdzie do przesunięcia znaków granicznych. Trzeba wezwać geodetę, który dokona stosownych pomiarów i wytyczy granice posesji. Wznowienie kamieni granicznych nawet małej działki kosztuje co najmniej kilkaset złotych. Lepiej je więc szanować.

Racje Gminne 4


Pomoc socjalna dla uczniów

Przypominamy, że rodzice uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych oraz studenci mogą ubiegać się o pomoc materialną. Wnioski należy złożyć w następujących terminach:

- **program stypendialny SZANSA**
- stypendia dla studentów
- do 15.09.2007 r.,
- **stypendia socjalne dla uczniów** (szkoły podstawowe, gimnazja, szkoły ponadgimnazjalne)
- do 15.09.2007 r.,
- **dofinansowanie do podręczników** (zerówki, klasy I-III szkół podstawowych)
- do 7.09.2007 r.,
- **dofinansowanie do strojów szkolnych** (szkoły podstawowe, gimnazja)
- do 7.09.2007 r.

Szczegółowe informacje na stronie www.pawlowice.pl, oraz w Gminnym Zespole Oświaty w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 65, tel. 032/ 47 22 757.

Pieniądze dla młodocianych pracowników

Gminne Centrum Informacji Urzędu Gminy Pawłowice informuje, że na podstawie art. 70b ustawy z 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz.  z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami) pracodawcy mogą uzyskać od gminy, właściwej ze względu na miejsce zamieszkania młodocianego pracownika, dofinansowanie kosztów kształcenia w celu jego przygotowania zawodowego.

Dofinansowanie dotyczy wszystkich pracodawców będących osobami prawnymi lub fizycznymi, o ile spełnią warunki określone w art. 70b ustawy o systemie oświaty.

Wniosek oraz szczegółowe informacje dotyczące warunków, które musi spełniać pracodawca, aby uzyskać dofinansowanie, dostępne są w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach, ul. Zjednoczenia 65 oraz na stronie internetowej www.gci.pawlowice.pl.

Wnioski należy składać w Gminnym Centrum Informacji w Pawłowicach lub w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy Pawłowice.

Problemy z budową sieci ciepłowniczej

Pojawiły się nieoczekiwane problemy związane z inwestycją rozbudowy sieci ciepłowniczej w centrum Pawłowic. Tylko nieliczni mieszkańcy są zainteresowani takim sposobem ogrzewania swych domów. Budowa sieci w wyznaczonym rejonie jest jednak warunkiem koniecznym, aby inwestycja mogła ruszyć w innych częściach Pawłowic.

Przypomnijmy, że zgodnie z planami Urzędu Gminy oraz Spółki Energetycznej Jastrzębie programem rozbudowy sieci ciepłowniczej mają być objęte posesje znajdujące się przy ul. 22 Lipca od numeru 1 do 7A, przy ul. Świerczewskiego od 36 do 60 oraz cała ul. Wesola. W sumie ma to być 56 domów.

30 lipca odbyło się spotkanie mieszkańców zainteresowanych uczestnictwem w programie z dyrektorem SEJ Henrykiem Niechojem oraz projektantem Janem Pawnujem. W zebraniu wzięło udział jednak tylko 3 mieszkańców, z których właściwie tylko dwie wyraziły zgodę na korzystanie z sieci ciepłowniczej i opowiedziały się za realizacją inwestycji.

Zgodnie z założeniami wykonanie głównej sieci ma należeć do jastrzębskiej spółki energetycznej, a gmina, w ramach Programu

Niskiej Emisji, będzie przyznawać mieszkańcom dofinansowanie na wykonanie przyłącza i wymiennikowni ciepła. Ma to kosztować ok. 10 tys. zł, a mieszkaniec ma płacić jedynie 3 tys. zł. Inwestycja wydaje się więc korzystna dla mieszkańców. Ponadto taki sposób ogrzewania jest porównywalny finansowo do ogrzewania węglem.

Jak wynika z przygotowanych obliczeń, ogrzewanie budynku zimą za pomocą węgla, natomiast korzystanie z ciepłej wody przygotowanej za pomocą prądu lub gazu kosztuje w przybliżeniu tyle samo, co przygotowanie ciepłej wody w ciągu całego roku oraz ogrzewanie domu zimą za pomocą wymiennikowni ciepła.

Ponadto, korzystanie z sieci ciepłowniczej jest bardzo wygodne. Przede wszystkim nie ma żadnego pieca i nie trzeba chodzić do kotłowni. Nie ma też popiołu, z którym

nie wiadomo później co robić. Jest mała skrzynka sterowana elektronicznie, która sama reguluje odpowiednią ilość ciepła.

Taki sposób ogrzewania od lat stosowany jest m.in. w Urzędzie Gminy, Gminnym Ośrodku Sportu, parafii Jana Chrzciciela, Gminnym Ośrodku Kultury, budynku Komisariatu Policji, a także od kilku miesięcy w pawłowickiej mleczarni.

Inwestycja wydaje się więc korzystna dla mieszkańców. Dziwi zatem tak małe zainteresowanie. Agnieszka Nogły z Gminnego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji przypuszcza, że mieszkańcy obawiają się podwyżek cen ciepła. Jednak, jak tłumaczy, opłaty za dostarczone ciepło ustalane są przez Urząd Regulacji Energetyki, który w ciągu roku pozwala na podwyższanie opłat jedynie o wskaźnik inflacji. Procedura jest jednak długotrwała i skomplikowana i w praktyce podwyżki są bardzo rzadkie.

Osoby zainteresowane uczestnictwem w programie lub nie chcące brać w nim udziału (mieszkańcy ulic objętych jego realizacją w I etapie) mogą zgłaszać się w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy w terminie do 10 września. Jest to warunkiem koniecznym, aby inwestycja mogła ruszyć i mogła w przyszłości objąć także inne regiony Pawłowic.

Za zasługi dla gminy

Tylko do 30 września można zgłaszać kandydatów do nagrody „Za zasługi dla gminy Pawłowice”.

Przypominamy, że nagrodę mogą otrzymać instytucje, organizacje oraz osoby, które poprzez swoją działalność przyczyniają się do rozwoju i promocji gminy.

Kandydatów mogą zgłaszać rady sołectek, rada gminy, wójt oraz instytucje, organizacje i osoby prywatne.

Wnioski można odbierać i składać w punkcie obsługi klienta UG. Uroczystość wręczenia wyróżnień odbędzie się w ramach obchodów Święta Niepodległości.

Sabina Bartecka

Kary za brak ubezpieczenia budynków rolniczych

Każda osoba fizyczna posiadająca gospodarstwo rolne zobowiązana jest do obowiązkowego ubezpieczenia:

– budynków wchodzących w skład gospodarstwa rolnego od ognia i innych zdarzeń losowych,

– od odpowiedzialności cywilnej rolników z tytułu posiadania gospodarstwa rolnego.

Kto nie spełnił obowiązku zawarcia umowy ubezpieczenia musi ponieść opłatę karną, której wysokość wynosi:

– w ubezpieczeniu OC rolników – 110 złotych,

– w ubezpieczeniu budynków rolniczych – 380 złotych.

Wniesienie opłaty karnej nie jest równoznaczne z udzieleniem ochrony ubezpieczeniowej i nie zwalnia z obowiązku zawarcia

umowy ubezpieczenia. Lepiej więc wykupić ubezpieczenie, gdyż jego brak może nas kosztować więcej niż wartość samej polisy.

Do przeprowadzenia kontroli spełnienia przez rolników obowiązku ubezpieczenia OC i ubezpieczenia budynków rolniczych, jest obowiązany wójt (burmistrz, prezydent miasta) właściwy ze względu na położenie gospodarstwa rolnego lub miejsca zamieszkania rolnika.

Zgodnie z tym, w naszej gminie zostaną przeprowadzone kontrole dotyczące posiadania aktualnych polis lub innych dokumentów ubezpieczeń OC rolników i ubezpieczeń budynków rolniczych, wystawionych przez firmy ubezpieczeniowe.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa
Urzędu Gminy Pawłowice

Audycja radiowa o Pawłowicach

W czwartek i piątek 6 i 7 września bohaterem audycji Radia Express „Spacer po mieście” będzie gmina Pawłowice. Audycja nadawana jest od 9.00 do 16.00. Podczas wejść antenowych będzie można usłyszeć naszych mieszkańców, którzy opowiadają o swoim miejscu zamieszkania: o ciekawych miejscach, które można poznać, o miejscach gdzie, można wypocząć. Jednym słowem będą zapraszali do odwiedzenia naszej gminy. Audycji można będzie wysłuchać w Radiu Express na częstotliwości 92,3 FM. bc

Gminne zawody strażackie

Zapraszamy wszystkich mieszkańców na Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze, które odbędą się 8 września o godz. 15.00 na boisku przy ulicy Szybowej w Pawłowicach.

Ciekawe pasje, ciekawi ludzie

Kolekcjoner starych samochodów

- Kolekcjonowanie starych samochodów to ponoć jedna z najgroźniejszych chorób. Jeśli zaatakuje, pozostawia ślad do końca życia - mówi Tadeusz Gach z Pawłowic, kolekcjoner i właściciel warsztatu samochodowego przy ul. 1 Maja w Pawłowicach. To jedna z nielicznych firm działających na Śląsku, która specjalizuje się w renowacji zabytkowych aut.



Ta piękna czarna limuzyna zdobyła 10 miejsce na 1200 załóg z całego świata.

Tadeusz Gach zajmuje się odnawianiem starych samochodów od kilkunastu lat. Jego przygoda z motoryzacją zaczęła się w 1975 roku, kiedy przy swoim rodzinnym domu w Pielgrzymowicach otworzył warsztat mechaniczno-blacharski. - Pamiętam, że pozwolenie na prowadzenie warsztatu wydał mi ówczesny naczelnik gminy Zygmunt Wierzyński. Tak mi się spieszyło, że dokument czekał na mnie w Urzędzie Gminy przez kilka tygodni, aż skończy 18 lat - opowiada.

Rodzinna pasja

Zamiłowanie do motoryzacji stało się pasją rodzinną Gachów. - Mój młodszy brat też planował otworzyć warsztat, więc podzielił się robotą: ja wykonywałem naprawy mechaniczno-blacharskie, a on lakiernicze - dodaje pan Tadeusz.

Kilka lat później pan Tadeusz kupił działkę w Pawłowicach i tutaj przeniósł swój warsztat. Aby rozwinąć swoją działalność, zaczął wyjeżdżać do Niemiec. Podjął tam pracę w firmie specjalizującej się w naprawie mercedesów. I to chyba wtedy zakochał się w pojazdach tej marki. - Dlaczego mercedesy? - zastanawia się. - To auta bliskie memu sercu: ładne, majestatyczne, solidnie wykonane. Miałem kilkanaście różnych mercedesów i każdy miał to coś.

Zanim jednak zaczął je kolekcjonować, najpierw przede wszystkim jeździł i to szybko. Przez 10 lat startował w rajdach samochodowych. Odnosił sukcesy w wyścigach odbywających się w różnych zakątkach naszego kraju, z reguły plasując się na podium. - Otrzeźwienie przyszło później. Chyba z wiekiem zdałem sobie sprawę, jak

bardzo jest to niebezpieczny sport i jak wiele ryzykuje. Wielu z moich znajomych - utalentowanych kierowców rajdowych, jak Marian Bublewicz już nie żyje - opowiada.

Te samochody mają duszę

Przestał startować w rajdach, a samochody wyścigowe zamienił na pojazdy zabytkowe. Tak się określa samochody, które zostały wyprodukowane co najmniej przed 25 laty. Jak podkreśla Tadeusz Gach, najciekawszą sprawą tego hobby jest dla niego proces poszukiwania. I to nie tylko samochodu, o którym ktoś, kiedyś wspominał, ale także jego części zamiennych, historii oraz doświadczeń od właścicieli tych samych modeli.

- Te samochody mają duszę. Takim autem jeździ się inaczej, spokojniej, dostojniej. Czł-

wiek od razu się wycisza i przenosi kilkadziesiąt lat wstecz - opowiada.

Pan Tadeusz jest właścicielem sześciu aut. Najcenniejszy w jego kolekcji jest NSU Wansberg wyprodukowany w Niemczech w 1939 roku. Samochód pochodzi z bardzo krótkiej serii i do dziś zostały tylko cztery egzemplarze na świecie. Piękny, mały, czerwony kabriolet podoba się zwłaszcza wnukom pana Gacha - sześciolatek Laurze i półtorarocznemu Maksowi. Pan Tadeusz kupił go od przyjaciela z Katowic kilka lat temu i nadal przeprowadza jego renowację. Brakuje mu jeszcze odpowiedniej tapicerki. Bardzo dostojnie prezentuje się czarna dwudrzwiowa limuzyna marki Mercedes V170. Samochód pochodzi z 1937 roku i po wojnie służył dowództwu marynarki wojennej w Gdańsku Oliwie. W 1956 roku auto kupiły Zakłady Koksownicze w Świętochłowicach, a w latach 70. mercedes trafił w ręce kolekcjonerów.

Urodziny Mercedesesa

Był to jeden z pierwszych pojazdów zabytkowych, jakie pan Tadeusz kupił, więc właściwie to na nim się uczył trudnej sztuki renowacji. Doprowadzenie samochodu do obecnego wyglądu zajęło mu 7 lat. Opłacało się, bo samochód robi duże wrażenie i zdobył 10 miejsce na 1.200 załóg z całego świata, które wzięły udział w rajdzie zorganizowanym w Salzburgu w 2000 roku z okazji 100-lecia Fabryki Mercedesesa. - To były niezapomniane chwile spędzone wśród podobnych do mnie zapaleńców. Mogliśmy do woli mówić o naszych samochodach i braliśmy udział w rajdach. Poznałem wtedy mnóstwo nowych osób, a to przydaje się, kiedy szukam jakiegoś samochodu czy do niego części.

Owoce tamtego wyjazdu jest też Klub Mercedes Polska, którego jest członkiem i jednym z założycieli.



Tadeusz Gach w Mercedesie V170 cabrio, który wypożyczony jest przez znajomych na Śluby.

Co samochód, to inna historia

Kolejnym nabytkiem pana Gacha jest Mercedes V170 cabrio. Aż trudno w to uwierzyć, ale samochód przez 30 lat stał w garażu w Mikołowie. – Jego właściciel nie chciał płacić podatku od garażu w mieście (w latach 70. taki podatek wprowadził E. Gierek), więc zamurował samochód w garażu – opowiada. Po 30 latach odnalazł go tam architekt, który projektował przebudowę domu. Ponieważ wiedział on, że pan Gach od dłuższego czasu poszukuje takiego auta, powiadomił go o swym odkryciu. Auto zostało wyciągnięte z garażu przez duże boczne okno i zaczęła się jego renowacja.

Na co dzień pan Tadeusz porusza się najczęściej „stosiódemką”, czyli Mercedem 350 SLC z 1970 roku. Natomiast na

renowację czeka jeszcze Opel Record coupe z 1956 roku, który pan Tadeusz kupił ze względu na sentyment do rocznika (w tym roku się urodził) oraz najnowszy nabytek Mercedes SEB cabrio z 1962 roku, dopiero co przywieziony z Austrii.

Marzeniem pawłowiczana jest zebranie całej kolekcji w jedno miejsce i jej właściwe wyeksponowanie. W planach ma wybudowanie hali na działce znajdującej się obok komisariatu policji.

Poza kolekcjonowaniem samochodów dla siebie, pan Gach zajmuje się także renowacją samochodów zabytkowych dla klientów indywidualnych oraz przystosowaniem aut do rajdów sportowych. Firma odnawia kilka samochodów rocznie. W tej chwili w warsztacie restauro-

wany jest Wandepłace wybudowany na bazie rolls-royce'a, który w latach 1957-1967 służył Królowej Anglii.

Tadeusz Gach nie ukrywa, że renowacja aut to kosztowne przedsięwzięcie. Nie są to tanie usługi. Za cenę renowacji można kupić nowy samochód wyższej klasy. Ostateczna cena samochodu zależy od wymagań właścicieli. – *Generalna rekonstrukcja zabytkowego samochodu trwa około jednego roku, oczywiście różne są kryteria narzucone przez klienta, sama kosmetyka, chrom, lakiery, tapicerka, silnik czy kompletna całość. Prace przy tego typu pojazdach to mrowcza robota. Wykonujący remont mechanicy muszą kochać stare samochody, tu nie ma bylejakości, materiałów zastępczych, fuszerki itp.* – tłumaczy.

Kolekcjonowanie starych samochodów to szlachetna pasja ludzi z fantazją.

Półkolonie na parafii

120 racuchów oraz 150 klusek na parze czekało na uczestników półkolonii organizowanych przez parafię św. Jana Chrzciciela w Pawłowicach. W programie wakacyjnego odpoczynku były zajęcia teatralne, plastyczne, a na koniec spanie w salkach parafialnych na probostwie.



Półkoloniści w czasie wspólnej zabawy w ogrodzie.

– To były już czwarte organizowane przez nas półkolonie. Są one skierowane przede wszystkim dla dzieci, które nie mają możliwości wyjazdu w czasie wakacji i skorzystania z innych form wypoczynku – wyjaśnia ks. proboszcz Florian Ludziarczyk, organizator zajęć.

Półkolonie zostały zorganizowane

w dwóch turnusach, od 13 do 17 sierpnia oraz od 20 do 24 sierpnia. W każdym wzięło udział ponad 30 dzieci, mieszkańców Pawłowic.

W pierwszych dwóch dniach koloniści przede wszystkim poznawali się biorąc udział w zajęciach plastycznych i teatralnych prowadzonych przez instruktorki

Gminnego Ośrodka Kultury, który był współorganizatorem półkolonii. Kolejny dzień minął pod znakiem wycieczek w góry, a następny zakończył się grillem i noclegiem na probostwie.

– Jestem tutaj już po raz trzeci i bardzo mi się podoba. Tegoroczne kolonie różniły się od innych przede wszystkim tym, że w ich programie znalazło się nocowanie w salkach parafialnych. To była dla nas duża frajda – mówi Ala Nogły z Pawłowic.

– Szkoda, że z powodu pogody, nie mogliśmy rozbić namiotów w ogrodzie pod probostwem – żałuje Roksana Tytko.

– Całą noc przegadałyśmy. Opowiadałyśmy sobie różne ciekawe historie, i zasnęłyśmy dopiero późno w nocy – zdradza Żaneta Mrózek, która była na półkolonii po raz pierwszy.

Uczestnictwo w zajęciach było bezpłatne i sfinansowane m.in. przez parafię w ramach zbiorów przeprowadzonych pod kościołem. W organizacji półkolonii pomogły również wolontariuszki z Ośrodka Pomocy Społecznej, członkowie oazy, zespołu charytatywnego oraz parafianie, którzy co rok okazują swoją pomoc.

Potrawy dla dzieci przygotowywała kucharka Ewa Nolewajka wraz z paniami z zespołu charytatywnego. Menu było dostosowane do upodobań dziecięcej buzi. Koloniści raczyli się będą m.in. racuchami z jabłkami oraz kluskami na parze.

Sabina Bartecka

Koncert IREK GŁYK MULTISOUND

9 września o godz. 18.00 w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury wystąpi Irek Glyk – wibrafonista, perkusista, kompozytor, który prowadzi swoje trio – Multisound. Zespół składa się z wybitnych instrumentalistów bazujących na brzmieniu akustycznego wibrafonu, gitary

basowej i perkusji.

Koncert w Pawłowicach będzie jednym z pierwszych na trasie promującej drugi solowy album artysty. Nagrany w akustycznym trio wibrafon-bas-perkusja zawiera autorskie kompozycje muzyka. Gościnnie na nowej płycie zagrał Joachim Mencil.

Przerwa na basenie

Od 3 do 9 września odbędzie się przerwa technologiczna na basenie. W tym czasie kryta pływalnia będzie nieczynna, natomiast pozostałe obiekty: hala sportowa, ścianka wspinaczkowa i boiska będą użytkowane według dotychczasowego harmonogramu.

Racje Gminne 7

Dożynki z „Kwaśnicą”

JARZĄBKOWICE

Dożynki, czyli Święto Plonów to czas, kiedy po ciężkiej pracy w polu nadeszła pora, aby podziękować za zbiory. W tym roku jako pierwsi zrobili to mieszkańcy Jarząbkowic. Festyn dożynkowy został tam zorganizowany 19 sierpnia.

Biesiadę dla mieszkańców, która zgodnie ze zwyczajem odbywa się tutaj w drugiej połowie sierpnia każdego roku, zorganizowali Rada Sołecka wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich oraz Gminnym Ośrodkiem Kultury. Organizatorzy imprezy zapewnili wiele atrakcji całym rodzinom. Było coś dla miłośników muzyki - występy orkiestry dętej oraz zespołów śpiewaczych. Pieśni biesiadne, śląskie oraz liczne kawały mieszkańcy usłyszeli w wykonaniu „Jarząbkowianek” oraz zespołu „Retro”, który przyjechał do Jarząbkowic z Pniówka. Nieco inny repertuar zaprezentowała „Kwaśnica Band”, która najpierw umilała czas uczestnikom festynu, a później przygrywała wszystkim biesiadnikom do tańca. Robiła to zresztą tak dobrze, że zabawa potrwała aż do 1. w nocy.

W namiocie odpoczywali przede wszystkim ci, którzy lubią typowe „biesiadowanie”. Przy muzyce biesiadnej - właśnie

- można było zjeść pyszności, oferowane przez obficie - jak na festyn dożynkowy przystało - zaopatrzone stoisko gastronomiczne. Największym zainteresowaniem miłośników dobrego jedzenia cieszyło się



stoisko Koła Gospodyń Wiejskich, na którym serwowano pieczone kiełbaski, hot-dogi, hamburgery i gulasz. Ci, którzy woła słodycze, mogli spróbować tradycyjnego, śląskiego kolocza. Zresztą tym ostatnim oraz gulaszem poczęstowano wszystkie osoby występujące w czasie festynu i pomagające w jego organizacji.

Jak zwykle, wielką atrakcją festynu

okazał się loteria fantowa, w czasie której można było wygrać piwo, plecaki, firanki i wiele innych artykułów do domu. Ponad 100 losów - każdy w cenie 10 zł - zostały sprzedane niemal od razu. Każdy był pełny, a jego wartość przewyższała cenę.

Festyn można zaliczyć do bardzo

udanych. Dopisali mieszkańcy, których spora ilość od samego początku do końca uczestniczyła w imprezie, dopisała również pogoda. Deszczyk, który zaczął padać na początku biesiady, nie wystraszył biesiadników, a słońce, które zaraz później wyjrzało zza chmur, sprawiło, że goście bawili się do późnych godzin nocnych.

Zwieńczeniem tegorocznego Święta Plonów w Jarząbkowicach będzie msza żniwna, która 9 września zostanie odprawiona w kościele w Bąkowie.

Sabina Bartecka



Przygotowania do dożynek

Już za dwa dni (2 września o godz. 13.00) w Pielgrzymowicach odbędą się Dożynki Gminne. Rolnicy z całej gminy będą tam świętować zakończenie żniw i tegoroczne dobre plony.

Miejscowość przygotowuje się do tej uroczystości już od wielu miesięcy. Organizatorzy chcą nadać imprezie wyjątkowy charakter. Dlatego panie z Koła Gospodyń Wiejskich zakasały rękawy i całymi dniami krzątają się w kuchni. Do niedzieli muszą przygotować aż tysiąc porcji bigosu, którym za darmo będą częstować w czasie Gminnego Święta Plonów. Natomiast

w sprzedaży będą przygotowane przez pielgrzymowickie gospodynie frytki i hot-dogi.

Do uroczystości przygotowują się także mieszkańcy, którzy już zaczęli sprzątać obójścia swoich posesji, zbierać siano, aby przechodzący spod kościoła do remizy korowód prezentował się dobrze i nic nie zepsuło jego widoku. bs

Pawłowice chcą mieć maskotkę

Żory mają swojego „Żorka”, Wisła „Wiślaczka”, a Pawłowice też będą miały swojego pupila.

Wójt Gminy Pawłowice ogłosił konkurs na opracowanie projektu i wymyślenie nazwy dla maskotki, którą będzie można identyfikować z naszą gminą.

Jeżeli masz głowę pełną pomysłów, zdolności twórcze, stwórz projekt maskotki i prześlij go na adres Urzędu Gminy.

W konkursie mogą uczestniczyć osoby, które do 31 października złożą drogą pocztową, elektroniczną lub osobiście prace plastyczne wykonane dowolną techniką. Dla zwycięzcy konkursu, wyłonionego przez pięcioosobowe jury przewidziana jest nagroda w wysokości 1500 zł. Regulamin konkursu dostępny jest na stronie www.pawlowice.pl.bs

Tonące w kwiatkach, skąpane w zieleni – najładniejsze ogródki Gminy Pawłowice

Piękne z natury

Najpiękniejszy ogródek w naszej gminie znajduje się przy ul. Pszczyńskiej w Warszowicach, a zagroda przy ul. Sosnowej w Pielgrzymowicach oraz przy ul. Kochanowskiego w Golasowicach - orzekło konkursowe jury.

Konkurs „Najpiękniejszy ogródek przydomowy” oraz „Najbardziej estetycznie zagospodarowana zagroda wiejska” ma już swoją tradycję i organizowany jest w naszej gminie od co najmniej kilkunastu lat.

W tegorocznej edycji konkursu wzięło udział 14 ogródków przydomowych oraz 9 zagród wiejskich. Każdy miał w sobie coś, co może się podobać i wzbudzać zachwyt oglądających.

Ocenianie estetyki i zagospodarowania pawłowickich ogródków było zadaniem komisji, w skład której weszli: Grażyna Krzewska – kierownik Domu Kultury w Pawłowicach Osiedlu, Anna Rogala – kierownik Rejonowego Zespołu Doradztwa Rolniczego w Pszczynie oraz Wojciech Bazgier – kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa UG Pawłowice

Najbardziej podobał się ogród Michaliny Świąder, zamieszkałej przy ul. Pszczyńskiej 80 w Warszowicach. Wzorcowo wykonany i zadbany trawnik, kolorowe o każdej porze roku rabaty kwiatowe oraz estetyka wykonania ogrodu i pomysłowość zwróciły uwagę jury. Ogród państwa Świądrów nie tylko spełnia funkcję rekreacyjno-wypoczynkową, ale również użytkową ze względu na praktyczny ogródek owocowo-warzywny, z którego dobrodziejstw korzystają wszyscy domownicy.

- O krzewy i trawnik dba nasza córka, ja wspólnie z mężem zajmujemy się ogródkiem warzywnym i owocowym – mówi pani Maria Pisarek, mama zwyciężczyni konkursu. - Najbardziej wdzięczne w uprawie są jabłonie, ale mamy również śliwy, drzewka brzoskwiń, pigwy, krzewy malin, czarnej porzeczki i wiele innych.

Ciekawa książka

„Miejscowa ludność w wypadku pożaru chętnie i dzielnie ratowała mienie swych współobywateli, a akcją ratowniczą kierował miejscowy kowal. Związek Sikawkowy założono w Pielgrzymowicach prawdopodobnie pomiędzy rokiem 1878 a 1885, być może wcześniej”. To fragment wpisu do publikacji, która przed kilkoma tygodniami ukazała się z okazji 110-lecia istnienia Ochotniczej Straży Pożarnej w Pielgrzymowicach.

Licząc ponad 60 stron książkę napisał Józef Piechaczek, sekretarz zarządu OSP w Pielgrzymowicach. Publikacja opatrzona

Kilka lata temu ich ogród zdobył wyróżnienie w gminnym konkursie, ale od tego czasu drzewka się rozrosły, przybyły nowe i została wybudowana altanka, która stanowi ulubione miejsce zabaw dla trzech wnuczek pani Marii.

Drugie miejsce przyznano Hildegardzie Grygierek z Pniówka. Komisja oceniła pomysłowe zestawienie drzew i krzewów, dobre zagospodarowanie przestrzeni oraz ogólną estetykę ogrodu. - Nasz ogród powstał 18 lat temu i cały czas się zmienia. Znajduje się w nim sadzawka ze strumykiem oraz wiele krzewów, w tym 8 rodzajów jodły koreańskiej – opowiada pani Grygierek.

Trzecie miejsce zajęły ogrody państwa Ilony i Mirosława Kuczów z Pawłowic oraz Małgorzaty Dudy z Golasowic. W pierwszym ogrodzie komisja doceniła ciekawie zagospodarowaną dużą przestrzeń oraz oryginalną kompozycję z sosen, a w przypadku drugiego z nagrodzonych ogródków – decydująca okazała się umiejętnie wykorzystana mała przestrzeń znajdująca się przy domu.

Wyróżnienie za różnorodność gatunków roślin w ogrodzie oraz pomysłowość w zagospodarowywaniu ogródka przyznano Halinie Korus z Warszowic, Lilianie i Markowi Dominom z Pawłowic, Andrzejowi Sowińskiemu z Golasowic oraz Halinie i Grzegorzowi Sztymalom z Pawłowic za piękną kolekcję dali.

Przy ocenie ogrodów komisja brała pod uwagę przede wszystkim: estetykę ogrodu, kompozycję roślinne, wygodę pielęgnacji, przydatność użytkową (owoce, warzywa) i inne. Natomiast w konkursie na najpiękniejszą zagrodę decydująca okazywała się

estetyka, ład i porządek na całej posesji.

Komisja nie przyznała w tej kategorii pierwszej nagrody, a drugie równorzędne miejsce zdobyły dwie zagrody Barbarę Waclawik z Pielgrzymowic oraz Dariusza i Magdaleny Pachulów z Golasowic.

W pierwszej zagrodzie spodobało się estetyczne, pomysłowe i funkcjonalne wykorzystanie dużej przestrzeni posesji, położonej przy lesie i stanowiącej gospodarstwo agroturystyczne, chętnie odwiedzane przez turystów. - Nasz ogród wraz ze stawem zajmuje aż 3 ha powierzchni. Mamy domki dla gości, miejsce na grill, ale przede wszystkim w naszym ogrodzie jest dużo zieleni – mówi pani Barbara. Ich posesja to prawdziwa oaza spokoju i zieleni, ulubione miejsce wielu rodzin, które cenią sobie wypoczynek nad wodą, łowienie ryb i grzybobranie. Po grzyby nie trzeba tam nawet wychodzić do lasu, rosną bowiem pod modrzewiami posadzonymi pod domkami letniskowymi.

Natomiast w zagrodzie państwa Pachulów komisję urzekł mały ogródek urządzone przez właścicieli w stylu japońskim. Białe kamyczki, karłowate krzewy jałowca i wypływająca z kamienia woda sprawiają, że miejsce to bardzo się podoba i jest to ulubiony zakątek całej rodziny. - Woda płynie w obiegu zamkniętym. Pod kamieniem znajduje się specjalna miska z pompą – tłumaczy pan Dariusz. - Ogród zrobiłem kilka miesięcy temu i mam plany na jego dalsze wykorzystanie. Chciałbym zacząć formować drzewka w stylu bonsai.

Trzecie miejsce przyznano Halinie Ogierman z Pielgrzymowic oraz Annie i Eugeniuszowi Pawlasom z Warszowic.

Wręczenie nagród nastąpi w czasie Gminnych Dożynek, które w najbliższą niedzielę odbędą się w Pielgrzymowicach. Właściciele najpiękniejszych ogródków otrzymają nagrody pieniężne w wysokości od 600 do 100 zł.bs

Zdjęcia nagrodzonych ogródków na str. 12

Wyjaśnienie dotyczące publikacji



Zarząd OSP Pielgrzymowic przeprasza Panią mgr Marię Gannar-Guzy za błędne podanie jej nazwiska jako autora obrazu św. Floriana (str.59) w wydanej historii 110-lecia istnienia OSP

Pielgrzymowic.

Autorem tego obrazu jest nieżyjący Witold Sowiński, który namalował również „minihistorię” jednostki znajdującej się na ścianach balkonowych wewnątrz Domu Strażaka.

Telefon komisariatu w Pawłowicach 47-21-997 czynny całą dobę

KRONIKA POLICYJNA



Pościg za złodziejami paliwa

Policjantom z Komisariatu Policji udało się zatrzymać dwóch groźnych przestępców, sprawców licznych kradzieży paliwa na terenach powiatów: cieszyńskiego, pszczyńskiego, rybnickiego i żorskiego.

Do zatrzymania doszło w niedzielę, 26 sierpnia, kiedy to dwóch młodych mieszkańców Wodzisławia zatankowało paliwo za 150 zł na stacji paliw przy ul. Świerczewskiego w Pawłowicach i odjechało fiattem punto, nie płacąc rachunku. Informację o kradzieży przekazała policji obsługa stacji, podając dokładne dane samochodu i rysopisy sprawców. W pościg za 22-latkami i jego o dwa lata młodszym kolegą udał się

radiowóz policyjny. Akcja była bardzo niebezpieczna, bo samochód przestępców jechał z ogromną prędkością. Najgroźniej było w Warszowicach, gdzie właśnie odbywały się uroczystości odpustowe i w pobliżu drogi kręciło się wiele ludzi. Na ulicy Lipki w Mizerowie, na posterunku blokadowym, jeden z policjantów widząc zbliżającego się z dużą prędkością fiata, oddał trzy strzały ostrzegawcze. To spowodowało, że kierowca zatrzymał samochód. W samochodzie znaleziono pół grama amfetaminy. Tablice rejestracyjne, które były zamontowane na fiacie, zostały skradzione w Radlinie.

To nie jedyny sukces policji. Następnego dnia w ręce policjantów wpadł w czasie próby kradzieży roweru 57-letni mężczyzna, mieszkaniec Katowic. Zatrzymanie miało miejsce przy ul. Polnej w Pawłowicach. Natomiast 16 sierpnia udało się udaremnić kradzież papierosów o wartości ok. 1 tys. zł,

które przygotował do wyniesienia mieszkaniec Jastrzębia Zdroju. Sprawca został zatrzymany na gorącym uczynku, po wybiściu szyby w oknie wystawowym w kiosku przy ul. Zjednoczenia w Pawłowicach.

Śmiertelny wypadek w Pniówku

Do tragedii na drodze doszło 28 sierpnia o godz. 9.23. Na przejściu dla pieszych zginęła 80-letnia kobieta. Mieszkanca Pniówka została potrącona przez samochód ciężarowy marki Iveco, którym kierował 23-letni mieszkaniec Rudy Śląskiej. W wyniku zderzenia mężczyzna stracił panowanie nad pojazdem i wjechał do rowu. Kierowca, ranny w wypadku, przewieziony został do szpitala w Jastrzębiu-Zdroju. Badanie krwi mężczyzny wykazało, że nie znajdował się on pod wpływem alkoholu. Śledztwo, pod nadzorem jastrzębskiej prokuratury, prowadzi policja w Pszczynie.bs

Hurtownia materiałów budowlanych P.U.H. „WILKAS”

Oferuje:

- wapno,
- cegłę,
- cement

W atrakcyjnych cenach!

Cement – 10,50 zł worek,
Wapno – 13 zł worek,
Cegła – 1,30 zł sztuka.

Pawłowice, ul. Wyzwolenia 46,
Tel. 47 21 892, 604 210 292

Zwrot podatku akcyzowego!

Od 1 do 30 września w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjmowane będą wnioski o zwrot części wydatków na olej napędowy, używany do produkcji rolnej.

Rolnicy, którzy zakupili olej napędowy do produkcji rolniczej w okresie od 1 marca 2007 r. do 31 sierpnia 2007 r., mogą ubiegać się o zwrot części akcyzy zakupionego paliwa poprzez złożenie odpowiednich wniosków do wójta wraz z dołączonymi fakturami VAT stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego. Każdy rolnik może ubiegać się o zwrot maksymalnie do 86 litrów w przeliczeniu na każdy jeden hektar posiadanych użytków rolnych. Pieniądże wypłacane będą w terminie od 2 do 30 listopada 2007 r.

Formularze wniosków dostępne są w Punkcie Obsługi Klienta Urzędu Gminy oraz na stronie internetowej http://www.pawlowice.pl/biuro_karty_fn/fn16.php

Zaradni radzą

oszczędzaj najkorzystniej

do 6,51%

getinbank
wystarczy wejść

☎folinia: 0801 131 131*
🌐www.depozyty.getinbank.pl

PAWŁOWICE, ul. Krucza 18, tel. 0/32 756 28 97

*Ciekawoty short zaliczenia z odsetek obrotowych wynosi 0,36 zł w tym VAT.

Rozgrywki ligowe Ruszyła klasa B

W ostatni weekend sierpnia do rywalizacji przystąpiły zespoły występujące w klasie B. Przypomnijmy, że w tym sezonie po raz pierwszy na tym szczeblu zaprezentują się piłkarze Pniówka II Pawłowice, który w poprzednim sezonie zajął drugie miejsce w klasie C.

Co ciekawe, w pierwszym spotkaniu piłkarzy tego klubu w klasie B ich przeciwnikiem była inna drużyna naszej gminy – KS Warszawice. Lepszy w tej konfrontacji okazał się Pniówek, który pokonał team z Warszawic 4:2. Gole dla Pniówka zdobyli: Tomasz Zyzak, Piotr Dudek, Karol Goik (samobójczy).

Z kolei, nasz czwartoligowiec Pniówek Pawłowice przerwał passę trzech zwycięstw i w ostatnią sobotę przegrał u siebie z Energetykiem ROW Rybnik. Spotkanie

zakończyło się wynikiem 1:3, a bramkę dla Pniówka z karnego zdobył Arkadiusz Taraszkiewicz. 1 września na wyjeździe Pniówek zmierzy się z Przyszłością Rogów.

Po czterech kolejkach jest również Piast Pawłowice, zajmujący obecnie wysokie siódme miejsce w tabeli. Do tej pory pawłowiczanie wygrywają i przegrywają na przemian swoje mecze. Stosunek wygranych do przegranych wynosi obecnie 2:2. W ostatniej kolejce Piast pokonał 3:2 drużynę z Gardawic. Gole dla Piasta: Krystian Starostka (2), Adam Cyrulik.

Swoje ligowe spotkania rozpoczęli też gracze występujący w klasie „C” Podokręgu Skoczów. W tym sezonie w klasie „C” występują dwie nasze drużyny: Strażak Pięgrzymowice, który po nieudanych występach w klasie „B” zanotował spadek oraz LKS Golasowice. Obie drużyny rozpoczęły swój start od porażek. W minioną niedzielę Strażak uległ 1:2 drużynie z Golasowa, a Golasowice przegrały 0:4 z Sokółem Zebrzydowice. Może później będzie lepiej. Obie drużyny zmierzą się 9 września na boisku w Golasowicach. Mecz rozpocznie się o godz. 16.00. bs

Festyn na Osiedlu

Gminny Ośrodek Kultury, zaprasza wszystkich mieszkańców naszej gminy do udziału w Festynie Promującym Działalność GOK który odbędzie się 16 września o godz. 16.00 w plenerze przy Domu Kultury na Osiedlu.

Podczas imprezy mieszkańcy będą mieli możliwość zapoznania się z ofertą kółek zainteresowań i zespołów prowadzonych przez pawłowicki ośrodek. Gwiazdami imprezy będą:

- Flawa,
- Miniatura,

- dziecięce zespoły regionalne z Golasowic, Pawłowic i Warszawic,

- grupy teatralne oraz kabaret "DNO".

Całość poprowadzi znany aktor Michał Milowicz.

Zapraszamy!
Wstęp wolny!



Kabaret DNO i Michał Milowicz (zdjęcie z prawej) będą bawić uczestników wrześniowego festynu na Osiedlu.

IV LIGA, GRUPA ŚLĄSKA II

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. Skalka Zabnica	4	12	16-1
2. LKS Czaniec	4	12	14-2
3. Beskid Skoczów	4	12	12-1
4. Energetyk ROW Rybnik	4	12	11-2
5. Pniówek Pawłowice Śląskie	4	9	11-6
6. Polonia Łaziska Górne	4	6	7-5
7. Grunwald Ruda Śląska	4	6	7-9
8. Przyszłość Rogów	4	6	6-5
9. Wawel Wirek (Ruda Śląska)	4	4	7-11
10. LKS Łąka (k. Pszczyny)	4	4	7-10
11. GKS II Jastrzębie Zdrój	4	3	6-9
12. Victoria Jaworzno	4	3	7-13
13. Polonia Marklowice	4	3	3-13
14. Unia Racibórz	4	3	3-12
15. BKS Stal Bielsko-Biała	4	0	4-9
16. Start Mszana	4	0	0-13

KLASA A, GRUPA TYCHY

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. GKS Tychy '71 II	4	10	13-5
2. Piast Bieruń Nowy (Bieruń)	4	10	10-2
3. ZET Tychy	4	10	14-5
4. Leśnik Kobiór	4	8	5-1
5. LKS Studzionka	4	8	10-5
6. Stal Chelm Śląski	3	6	7-8
7. Piast Pawłowice Śląskie	4	6	9-9
8. Znicz Janów	4	6	19-9
9. LKS Rudółtowie-Ciwklisce	4	5	6-12
10. LKS Wisła Wielka	4	4	3-8
11. LKS Goczałkowice Zdrój	4	3	6-11
12. Sokół Orzesze	4	3	4-7
13. LKS Gardawice	4	3	5-13
14. Polonia II Łaziska Górne	3	3	3-5
15. JUW-e Jaroszewice (Tychy)	3	0	4-11
16. GTS II Bojszowy	3	0	3-10

KLASA C, GRUPA SKOCZÓW

Nazwa	M.	Pkt.	Bramki
1. UGKS Sokół Zebrzydowice	1	3	4:0
2. LKS Golasów	1	3	2:1
3. LKS Wiki Kisielów	1	1	2:2
3. LKS Iskra Iskrzyżyn	1	1	2:2
5. LKS Strażak Pięgrzymowice	1	0	1:2
6. LKS Golasowice	1	0	0:4

Najem lokalu w Warszawicach

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza przetarg ustny nieograniczony w formie licytacji na najem lokalu użytkowego na czas określony do 3 lat, o łącznej powierzchni 59,28 m kw., położonego w budynku komunalnym w Warszawicach przy ul. Pszczyńskiej 5.

Przetarg odbędzie się 12 września o godz. 10.00 w Urzędzie Gminy Pawłowice przy ul. Zjednoczenia 60, pok nr 13. Warunki przetargowe można otrzymać w Punkcie Obsługi Klienta lub na stronie www.pawlowice.pl. Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Urzędu Gminy: Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, w godz. 7.30 - 15.30, tel. (032) 47-56-314.



NAJPIĘKNIEJSZE OGRÓDKI I ZAGRODY GMINY PAWŁOWICE W ROKU 2007



Malownicze oczko wodne w ogródku Małgorzaty Dudy z Golasowic.



Piękny ogródek w stylu japońskim u Magdaleny i Dariusza Pachulów z Golasowic.



Ciekawe kompozycje krzewów u Hildegardy Grygierek z Pniówka.



Zagroda Anny i Eugeniusza Pawlasów z Warszowic zajęła III miejsce.



Ogródek Ilony i Mirosława Kuczów z Pawłowic.



Drewniana altanka w ogródku Michaliny Świąder z Warszowic.



Zagroda Haliny Ogierman z Pielgrzymowic.



Kompozycje w ogródku Barbary Waclawik z Pielgrzymowic.

zdj. Wojciech Bazgier

Wydawnictwo Gminnego Ośrodka Kultury w Pawłowicach - Redaktor Sabina Bartecka

Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada. Nie zamawianych materiałów redakcja nie zwraca.

Zastrzega też sobie prawo do skrótów i opracowania redakcyjnego dostarczonych tekstów.

Nakład: 1300 egzemplarzy.

Adres redakcji: 43-250 Pawłowice, ul. Zjednoczenia 67; tel. 032 47-22-570, www.gokpawlowice.hg.pl

Skład i druk: INFOPAKT Rybnik, tel. 032 423-85-90, 032 423-85-51, infopakt@neotrada.pl

Racje
Gminne